
1 

 

Usnesení ze 16. zasedání Zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 10. 03. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 

 
Přítomni:  Ing. Zbyšek Adamec, Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. Stanislav Hýbner, Marek 

Charvát, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. Vladislava Navrátilová, Ing. Robert Pik, 

Bc. Martina Pluskalová, Radek Pořízek, Alena Šalamounová 

 

Omluveni: Ing. Anna Beránková, Josef Köhler, Alois Vrba 

 

 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Rozpočtová změna č. 2/2022 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8028283/1  

7. Kupní smlouva p. č. 1397/6 v k. ú. Třemešek – ostatní plocha 326 m2   

8. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti   

9. Dotace spolkům z rozpočtu obce Oskava na rok 2022  

10. Žádost o umístění mobilního domu na p. č. 411/7 v k. ú. Oskava   

11. Žádost o souhlas se zpřesněním hranice p. č. 428/2 v k. ú. Oskava     

12. Záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava za účelem výstavby RD do 2 let od nákupu 

se zpětným odkupem obce při nesplnění podmínek  

13. Žádost o dar pro charitu Šumperk  

14. Záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30 – část, 243/3 – část, v k. ú. Nemrlov 

15. Žádost o dar „Zdravotní klaun“  

16. Kupní smlouva p. č. 801/2 v k. ú. Oskava– ostatní plocha 26 m2   

17. Setkání se seniory – 19.5.2022 

18.  Zpráva z jednání s firmou ČEZ – energovody  

19. Žádost o dar od Nadace ČEZ – příspěvek pro občany Ukrajiny – 50.000,- Kč 

20. Navýšení příspěvku na provoz třídy dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava  - 200.000,- Kč 

21. Žádost o přesun finančních prostředků na rekonstrukci návesního rybníku Mostkov na rok 

2023 

22. Různé – bude doplněno  

 

1) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- zapisovatele: Pavlína Utěšená 

- ověřovatelé zápisu: Bc. Martina Pluskalová, Mgr. Jana Gajdošová 

 

2) Zastupitelstvo obce schvaluje připravený program v předneseném znění. 

 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2022 dle přílohy usnesení č. 1.  

 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

8028283/1, Mostkov – č. parc. 26 NNk 

.  

5) Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na p. č. 1397/6 – ostatní plocha 326 m2 . 

 

 



2 

 

6) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2022: Klub seniorů 

Oskava z. s. 30.000,- Kč, MS Mostkov 45.000,- Kč, Klub Osadníků Třemešek z. s.  25.000,- Kč, 

TJ Jiskra Oskava 80.000,- Kč, SDH Nemrlov 55.000,- Kč, Český svaz včelařů ZO Oskava 

7.000,- Kč, Kauerův mlýn z. s. 18.000,- Kč, Římskokatolická farnost Oskava 20.000,- Kč, 

Fitcentrum Oskava z.s. 20.000,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smluv se 

spolky. 

 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava za účelem 

výstavby RD do 2 let od nákupu se zpětným odkupem obce při nesplnění podmínek.  

 

8) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dar pro charitu Šumperk, IČ: 48005894 v částce 

15.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

9) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30 – část, 243/3 – část 

v k. ú. Nemrlov. 

 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 801/2 v k. ú. Oskava, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2.   

 

11) Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání akce Setkání zastupitelů se seniory dne 19.5.2022 v KD 

Oskava.    

 

12) Zastupitelstvo obce schvaluje podání předběžné žádosti o přeložku – energovody u ZŠ Oskava.     

 

13) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dar z Nadace ČEZ – příspěvek pro občany 

Ukrajiny 50.000,- Kč.     

 

14) Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení příspěvku o 200.000,- Kč pro ZŠ Oskava na provoz 

třídy dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava. 

 

15) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o přesun finančních prostředků na rekonstrukci 

návesního rybníka v Mostkově na rok 2023 z dotační akce 129D393003136. 

 

16) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jednání se svozovou firmou ohledně změny frekvence 

svozu popelnic s komunálním odpadem na 1 x za 14 dní od 1.4.2022.    

 

 

 

 

 

Starosta:  Ing. Stanislav Hýbner    ………………………………. 
 

 

 

 

Místostarosta:  Ing. Zbyšek Adamec    ………………………………. 

     

 

Zasedání ukončeno v 22:00 hodin 

 

 

Přílohy:  

 

1. rozpočtová změna č. 2/2022 

 

 



3 

 

 

Zápis z 16.  zasedání zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 10. 03. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 
 

 

 

 
Přítomni:  Ing. Zbyšek Adamec, Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. Stanislav Hýbner, Marek 

Charvát, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. Vladislava Navrátilová, Ing. Robert Pik, 

Bc. Martina Pluskalová, Radek Pořízek, Alena Šalamounová 

 

Omluveni: Ing. Anna Beránková, Josef Köhler, Alois Vrba 

 

 

Program: 

V souladu s ustanovením § 92 a 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byl vyhlášen 

program zasedání: 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Rozpočtová změna č. 2/2022 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8028283/1  

7. Kupní smlouva p. č. 1397/6 v k. ú. Třemešek – ostatní plocha 326 m2   

8. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti   

9. Dotace spolkům z rozpočtu obce Oskava na rok 2022  

10. Žádost o umístění mobilního domu na p. č. 411/7 v k. ú. Oskava   

11. Žádost o souhlas se zpřesněním hranice p. č. 428/2 v k. ú. Oskava     

12. Záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava za účelem výstavby RD do 2 let od nákupu 

se zpětným odkupem obce při nesplnění podmínek  

13. Žádost o dar pro charitu Šumperk  

14. Záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30 – část, 243/3 – část, v k. ú. Nemrlov 

15. Žádost o dar „Zdravotní klaun“  

16. Kupní smlouva p. č. 801/2 v k. ú. Oskava – ostatní plocha 26 m2   

17. Setkání se seniory – 19.5.2022 

18.  Zpráva z jednání s firmou ČEZ – energovody  

19. Žádost o dar od Nadace ČEZ – příspěvek pro občany Ukrajiny – 50.000,- Kč 

20. Navýšení příspěvku na provoz třídy dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava  - 200.000,- Kč 

21. Žádost o přesun finančních prostředků na rekonstrukci návesního rybníku Mostkov na 

rok 2023 

22. Různé – bude doplněno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Stanislav Hýbner v 16:30 hodin, přivítal 

přítomné zastupitele a občany. Dnešní veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů a tudíž je usnášení schopné. 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelkou zápisu byla schválena Pavlína Utěšená a ověřovatelkami zápisu byly schváleny 

Mgr. Jana Gajdošová, Bc. Martina Pluskalová.  

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník,  Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová,  Šalamounová 

 

 

3.  Schválení programu: 

 Vedením zasedání byl pověřen starosta Ing. Stanislav Hýbner. Přednesl navržený program, 

 který byl takto schválen: 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Rozpočtová změna č. 2/2022 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8028283/1  

7. Kupní smlouva p. č. 1397/6 v k. ú. Třemešek – ostatní plocha 326 m 2   

8. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti   

9. Dotace spolkům z rozpočtu obce Oskava na rok 2022  

10. Žádost o umístění mobilního domu na p. č. 411/7 v k. ú. Oskava     

11. Žádost o souhlas se zpřesněním hranice p. č. 428/2 v k. ú. Oskava 

12. Záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava za účelem výstavby RD do 2 let od nákupu 

se zpětným odkupem obce při nesplnění podmínek  

13. Žádost o dar pro charitu Šumperk  

14. Záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30 – část, 243/3 – část v k. ú. Nemrlov 

15. Žádost o dar  „Zdravotní klaun“   

16. Kupní smlouva p. č. 801/2 v k. ú. Oskava – ostatní plocha 26 m2  

17.  Setkání se seniory – 19.5.2022 

18. Zprava z jednání s firmou ČEZ – energovody  

19. Žádost o dar od Nadace ČEZ – příspěvek pro občany Ukrajiny – 50.000,- Kč 

20. Navýšení příspěvku na provoz třídy dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava – 200.000.- Kč 

21. Žádost o přesun finančních prostředků na rekonstrukci návesního rybník Mostkov na rok 

2023  

22. Různé – bude doplněno  

 

 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4.  Kontrola usnesení  

 

Rada obce pověřila:   

- starostu obce k vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace z rozpočtu obce Oskava 

v roce 2022 – splněno  

- starostu a místostarostu obce k jednání s firmou AXIOM engineering s. r. o. o úpravě 

rozpočtu akce odbahnění rybníka v Mostkově – řeší se  

- starostu a místostarostu obce vyžádat si písemné stanovisko firmy ČEZ Distribuce a. 

s. k řešení elektrovodu nad kamenným mostem u ZŠ Oskava – řeší se  
ZO bere na vědomí. 

5. Rozpočtová změna č. 2/2022    

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2022 dle přílohy č. 1 usnesení.  
hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IP-12-8028283/1   

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

8028283/1, Mostkov – č. parc. 26 NNk s firmou ČEZ Distribuce, a. s.        

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

7. Kupní smlouva p. č. 1397/6 v k. ú. Třemešek  

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 1397/6 v k. ú. Třemešek 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 326 m 2. 
hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

8. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti    

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu 

veřejného pořádku ve služebním obvodě OOP Šumperk za období od 1.1.2021 do 31.1.2021. 

ZO bere na vědomí  

9.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce 2022   

Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o dotace z rozpočtu obce dle zápisu kontrolního a 

finančního výboru. Kontrolováno bylo vyúčtování dotací z roku 2021 a nebyly zjištěny 

nedostatky. Na základě návrhu kulturní komise zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotací 

z rozpočtu obce na rok 2022 následovně: Klub seniorů Oskava 30.000,- Kč, MS Mostkov 

45.000,- Kč, Klub osadníků Třemešek 25.000,- Kč, SDH Nemrlov 55.000,- Kč, Římskokatolická 

farnost Oskava 20.000,- Kč, TJ Jiskra Oskava 80.000,-Kč, Český svaz včelařů ZO Oskava 

7.000,- Kč, Kauerův mlýn z. s. 18.000,- Kč, Fitcentrum Oskava z. s. 20.000,- Kč. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu podpisem smluv se spolky.    

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 



6 

 

10. Žádost o umístění mobilního domu na p. č. 411/7 v k. ú. Oskava 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o umístění mobilního domu nap. Č. 411/7 v k. ú. Oskava 

z důvodu umístění mobilního domu v dané lokalitě nezapadá do okolního prostředí, funkčně 

narušuje tamní obytnou zónu a narušuje vzhled obce.        

hlasování: 0 pro, 11 proti, 1 se zdržel  

Proti: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

Zdržel se: Charvát 

11. Žádost o souhlas se zpřesněním hranice p. č. 428/2  

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o souhlas se zpřesněním hranice p. č. 428/2.  

hlasování: 0 pro, 11proti, 1 se zdržel  

Proti: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

Zdržel se: Charvát 

12. Záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje p. č. 428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava za účelem 

výstavby RD do 2 let od nákupu se zpětným odkupem obce při nesplnění podmínek. Nájemní 

smlouva na části těchto pozemků bude ukončena.  

hlasování: 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

Zdržel se: Charvát 

13. Žádost o dar pro charitu Šumperk   

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dar pro charitu Šumperk, IČ: 48005894 v částce 15.000,- 

Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

14.   Záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30, 243/3 v k. ú. Nemrlov   

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 234/22, 234/30 – část, 243/3 – část 

v k. ú. Nemrlov.       

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

15. Žádost o dar „Zdravotní klaun“   

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o dar pro Zdravotního klauna, IČ: 26547953.  

hlasování: 0 pro, 12 proti, 0 se zdrželi  

Proti: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, 

Pořízek, Pluskalová, Šalamounová 

16.  Kupní smlouva p. č. 801/2 v k. ú. Oskava  

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na p. č. 801/2 v k. ú. Oskava – ostatní 

komunikace, ostatní plocha o výměře 26 m 2.  

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

 

 



7 

 

 

17. Setkání se seniory   

Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání akce Setkání zastupitelů se seniory dne 19.5.2022 v KD 

Oskava.    

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

18. Zpráva z jednání s firmou ČEZ – energovody    

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání s firmou ČEZ, které proběhlo dne 9.3.2022 

na obecním úřadě, ohledně energovodu u ZŠ v Oskavě.   

ZO bere na vědomí   

 

    19.  Žádost o přeložku u ZŠ   

Zastupitelstvo obce schvaluje podání předběžné žádosti o přeložku – energovody u ZŠ Oskava. 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

20. Žádost o dar od Nadace ČEZ – příspěvek pro občany Ukrajiny 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dar z Nadace ČEZ – příspěvek pro občany 

Ukrajiny 50.000,- Kč.       

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

21.  Navýšení příspěvku na provoz třídy dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava 

 Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení příspěvku o 200.000,- Kč pro ZŠ Oskava na provoz třídy 

dětí z Ukrajiny v ZŠ Oskava. 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

22. Žádost o přesun finančních prostředků na rekonstrukci návesního rybníku Mostkov na 

rok 2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o přesun finančních prostředků na rekonstrukci 

návesního rybníka v Mostkově na rok 2023 z dotační akce. 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

23. Svoz popelnic od 1.4.2022  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jednání se svozovou firmou ohledně změny frekvence 

svozu popelnic s komunálním odpadem na 1 x za 14 dní od 1.4.2022.    

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

24.  LČR oprava koryta potoka za pastelkou  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke zjištění informací, zda Lesy ČR budou provádět úpravy 

koryta potoka Dolní žleb (k pastelce) od obydlené části po protipovodňovou nádrž.  

hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  



8 

 

Pro: Adamec, Bajaník, Hýbner, Gajdošová, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, Pořízek, 

Pluskalová, Šalamounová 

 

27.  Závěr 

Zasedání zastupitelstva ukončil starosta, poděkoval všem za účast, zasedání ukončeno v 22:00 

hodin 

 

 

 

 

Zápis vypracován dne 14. 03. 2022 

 

 

 

 

 

Starosta:          Ing. Stanislav Hýbner                                         ................................................ 

 

Ověřovatel:      Mgr. Jana Gajdošová                                         ............................................... 

 

Ověřovatel:      Bc. Martina Pluskalová                                     ................................................ 

 

Zapisovatel: Pavlína Utěšená                    ................................................ 

 


